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11 september 2013 
  
ADVIES (AA13.066) van de Codecommissie op het verzoek van [X] van 11 september 2013 
op de voet van artikel 59 van het Reglement van de Codecommissie en de Commissie van 
Beroep van de Stichting Code Geneesmiddelenreclame, uitgebracht door de voorzitter van 
de Codecommissie. 
De Codecommissie heeft kennis genomen van de adviesaanvraag van [de heer Y], medical 
director, van bovenvermelde datum. 
 
1. Het verzoek 

 
Op 13 augustus 2013 heeft de voorzitter van de Codecommissie een positief advies 
afgegeven voor een bijeenkomst in Wenen (Oostenrijk) op [twee dagen in] september 2013, 
zulks evenwel onder de voorwaarde dat de gevraagde accreditatie zou worden verleend. 
Inmiddels is gebleken dat aan deze voorwaarde niet kan worden voldaan. Verzoekster 
vraagt thans opnieuw te willen nagaan of van een bijeenkomst kan worden uitgegaan. 
 
 
2. De beoordeling door de Codecommissie 
 
Nu van accreditatie geen sprake is, zal de Codecommissie de organisatie zelf moeten 
beoordelen op inhoud en te verlenen gastvrijheid. Wat de inhoud betreft gaat het daarbij in 
het bijzonder om de vraag of de objectiviteit van de presentaties voldoende is gewaarborgd 
en of het programma voorziet in een onafhankelijke informatiebehoefte van 
beroepsbeoefenaren.  
Bij de stukken die verzoekster heeft ingezonden, bevindt zich een verklaring van de sprekers  
waarin zij aangeven dat van “conflicts of interest” geen sprake is. De Codecommissie zal hier 
van uitgaan, nu aanwijzingen van het tegendeel ontbreken.  De objectiviteit van de 
presentaties lijkt dan ook voldoende gewaarborgd te zijn. Dat het programma in een 
onafhankelijke informatiebehoefte van beroepsbeoefenaren voorziet, kan worden 
aangenomen nu een groot aantal beroepsbeoefenaren zich heeft aangemeld.  Hierbij kan 
nog worden verwezen naar de curricula vitae die verzoekster heeft ingezonden. Daaruit kan 
niet anders worden opgemaakt dan dat de sprekers als deskundigen op het gebied waar de 
bijeenkomst zich op richt, zijn aan te merken. 
Wat betreft de te verlenen gastvrijheid verwijst de Codecommissie naar het advies dat op 13 
augustus 2013 werd uitgebracht. Daarbij wordt volhard. 
 
Een en ander leidt tot de conclusie dat thans positief kan worden geadviseerd. 
 
3. De kosten 
 
De Codecommissie bepaalt dat de aan deze adviesaanvraag verbonden kosten aan 
verzoekster separaat in rekening zullen worden gebracht. 
 
Aldus gedaan te Amsterdam op 11 september 2013 door mr. P.A. Offers, voorzitter. 
 

 


